2012 年 1 月，原被告双方均提出上诉。2012 年 4 月，上海市第二中级人民法

院出具（2012）沪二中民二（民）终字第 635 号民事调解书，据此本公司已向江西

省天主教教务委员会、浙江省天主教教务委员会支付房屋重置款 2,707.5 万元。

根据 2001 年公司资产重组过程中的股东华联（集团）有限公司及其下属企业

上海华联投资发展有限公司的承诺和 2010 年 4 月上海华联投资发展有限公司的公

函，上述公司将承担对原商业网点重组遗留问题的处置责任。截至报告期末，已为

原商业网点历史遗留问题的处理支付了 13,911.22 万元。

⒋   报告期内，公司拟向关联方上海华联投资发展有限公司出售原商业网点留存的

部分商品房和投资股权等（详见 2012 年 12 月 14 日上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 及上海证券报 A31 版刊登的《上海第一医药股份有限公司关联交易

公告》〈编号：临 2012-014〉）。截止至公司 2012 年年度报告披露日，上述原商业网

点留存资产已基本清理完毕。

⒌   报告期内，公司全资子公司上海汇丰医药药材有限责任公司通过自筹购买本市

小木桥路 681 号 20 楼房产（详见 2012 年 12 月 19 日上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 及上海证券报 A35 版刊登的《上海第一医药股份有限公司七届五次

董事会决议公告》〈编号：临 2012-015〉），截止至公司 2012 年年度报告披露日，上

述房产交易的价款已全额付清（详见 2013 年 1 月 26 日上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 及上海证券报 25 版刊登的《上海第一医药股份有限公司收购资产

公告》〈编号：临 2013-002〉）。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

上海第一医药股份有限公司 2012 年年度报告

- 22 -

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

㈠ 股份变动情况表

 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 223086347 100.00   223086347 100.00

1、人民币普通股 223086347 100.00   223086347 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 223086347 100.00   223086347 100.00

㈡ 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

㈠ 截至报告期末近 3年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

㈡ 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

㈢ 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

上海第一医药股份有限公司 2012 年年度报告

- 23 -

三、股东和实际控制人情况

股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 31,277 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 30,893

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

上海新路达商业（集团）有限公司 国有法人 23.39 52185126  0 无

百联集团有限公司 国有法人 19.40 43277545  0 无

上海达安房产开发有限公司 未知 0.77 1717716  0 无

华联（集团）有限公司 国有法人 0.60 1331583 -403000 0 无